[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_16.01.2025 г                               п. Кировский                            № 7
Об утверждении графика проведения плановых мероприятий по отлову животных без владельцев на территории Кировского муниципального района на 2025 год
        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.12.2018 г. № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», законом Приморского края от 26.12.2019 г. № 692-КЗ «Об отдельных вопросах в области обращения с животными в Приморском крае», постановлением правительства Приморского края от 30.01.2020 г. № 62-пп «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев в Приморском крае», на основании муниципального контракта от 30.07.2024 г. № 01203000116240000530001 (ИКЗ-243251600284825160100100790017500244) на оказание услуг по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Кировского муниципального района в 2025-2026 годах, руководствуясь Уставом Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005 года № 126 (в действующей редакции Решения Думы Кировского муниципального района от 25.07.2024 года № 172-НПА)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить график проведения плановых мероприятий по отлову животных без владельцев на территории Кировского муниципального района на 2025 год исполнителем – ООО «Аристократ» (ИНН- 2501017707).

2. Запретить отлов животных без владельцев в присутствии детей, за исключением случаев, если поведение животных без владельцев представляет общественную опасность.

3. Руководителю аппарата администрации Кировского муниципального района Тыщенко Л. А. разместить настоящее постановление на сайте Кировского муниципального района.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Кировского муниципального района Михайленко Е.В.
Глава Кировского муниципального района-

глава администрации Кировского

муниципального района

                                                      И.И.Вотяков

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Кировского муниципального района
от ____________ №______
ГРАФИК

Проведения плановых мероприятий по отлову животных без владельцев на территории Кировского муниципального района на 2025 год

	№

п/п
	Место отлова животных без владельцев
	Сроки проведения отлова / количество голов

	I квартал 2025
	II квартал 2025
	III квартал 2025
	IV квартал 2025

	1.
	Территория Кировского муниципального района
	18
	10
	8
	17

	ИТОГО за 2025 год:
	53 головы

____________________________

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Кировского муниципального района

«Об утверждении графика проведения плановых мероприятий по отлову животных без владельцев на территории Кировского муниципального района на 2025 год»
	Должность
	Ф.И.О.
	Дата поступления документа на согласование
	Замечания,

подпись
	Дата согласования

	Начальник Управления муниципальной собственности, архитектуры и правовой экспертизы

Начальник отдела экономики, торговли и предпринимательства администрации КМР

	Шелков И.А.

Чарекчян О.А.

	Антикоррупцион-ная  экспертиза

Распоряжение разослать: отдел жизнеобеспечения, ООО «Аристократ (692331, КРАЙ ПРИМОРСКИЙ, Г. АРСЕНЬЕВ, УЛ. ОСТРОВСКОГО, ДОМ 10, КОРПУС А).
Ответственный за подготовку проекта _____________Е.В. Михайленко
Передано в общий отдел _________________ 2024 г.

Руководитель аппарата  __________________Л.А. Тыщенко